de Menas, variar. lib. 3. quæst. 22. y aunque a num. 13. tratò de impugnarla in num. 30. la reconoce por comun, y que se ha de seguir en practica, ibi: *Licet in praxi durum esset recedere à communi resolutione.*

20 ¶ Y en terminos de nuestro caso, Aluar. Valasco, consult. lib. 1. consultat. 102. à num. 16. vbi mirabiliter comprobat, Caldas Pereira, de nominat. emphit. lib. 2. quæst. 10. n. 83. vers. *Ex quibus eleganter infero, & num. 84. & lib. 3. cap. 2. nu. 6. & 7. ibi: Qui planè fatentur in hoc ultimas voluntates à contractibus sine vlla difficultate differre.* Gabriel Pereira, decis. 9. Domin. Castillo, lib. 5. cap. 80. à num. 12. nu. 18. ibi: *Praterèa, & quarto loco facit, nominandi ius, aut facultatem in casu præsentis competere ex concessione facta inter viuos, siue ex contractu, quia domus data fuit per scripturam, & contractum inter viuos en arrendamiento de por vida, prout communiter dantur in hac Hispanensi ciuitate, atque ideò licitum fuisse variare, & à prima nominatione recedere, aliamque facere nominationem.* Et ibi: *Distinguendum esse, quod aut electio, seu nominandi facultas competit ex contractu, vel ex vltima voluntate, si electio competit ex contractu eligens, vel nominans variare poterit, y afsi no se puede dudar que la eleccion que compete ex contractu sea variable, pues lo cõfessan los mas graues Autores de la jurisprudencia, teniendola por comun resolution.*

21 ¶ La qual procede aunq̃ se vñe de la facultad, y se haga la eleccion en contrato: porque la disposicion de la l. incommodato, §. sicut, ff. commodati, l. sicut, C. de actionib. & oblig. que haze preciso, y obligatorio, lo que antes del contrato fue voluntario, no tiene lugar en los cõtratos sui natura variables, ex eo quod sola natura contractus, & nõ ius, quod ex illo acquiritur, eos irreuocabiles facit, vt subtiliter excogitabit Baldus, in d. l. sicut, C. de actionibus, & obligat. num. 6. ibi: *Quid ergo est, quod in contractibus remouet pœnitentia à contrahente? Quidam dicunt, quod actio nata; & reprobatur hoc glos. quidam dicunt, quod obligatio nata, & hoc sentit glos. inherens textui, qui dicit constituta obligatio; ego addo tertium, scilicet, natura contractus irreuocabilis sicut est, vbi cumque non habet locum conditio ob causam: ex istius enim natura queritur quoddam ius impediens pœnitentiam, est ergo reperire in contractibus non solum ius obligationis, sed etiam quoddam ius, quod nõ est actio, vel obligatio, quod est subtile ad intelligendum.*

22 ¶ Recibiendo pues el contrato la irreuocabilidad ex sui natura, si esta en nuestro caso por ser de eleccion es variable; por necessaria consequencia lo será el derecho que del se adquiere, y estará sugeto al principio de donde se causa, que es la

la voluntad del eligente, cum omnis processio à principijs fiat, & secundum naturam principij finis reguletur, l. Pomponius, ff de neg. gest. l. si procuratorem, ff. mandati, l. nam origo, ff. quod vi aut clam, l. 3. §. Seio, vbi Bald. ff. de minorib.

23 ¶ Y siempre se atiende a la naturaleza de la causa primera, licet in contractum alterius naturæ deducatur, l. qui id quod, ff. de donat. ibi: *Causam enim, & originem constituta pecunie non iudicij potestatem preualere placuit*, l. item ventunt, §. cum prædiximus, ff de pet. hæredit. l. 2. vers Quare, ff. de priuileg. creditor. l. 1. §. si quis sub conditione, ff. vt legat. seu fideicommiss. nom. caueatur, ibi: *Et huic stipulationi easdem causas, & condiciones inesse sciendum est*, l. id quod sub conditione, ff. de constituta pecunia, ibi: *Eadem conditione suspenditur*.

24 ¶ Porque lo que es natural del acto que se celebra se tiene por expreso, l. ex empto, ff. de actionib. empti, ibi: *Ea præstabitur, quæ naturaliter insunt huius iudicij potestate*, l. quoties, ff. de oper. libertor. l. si prius, §. placuit, ff. de aqua pluui. arc. l. interdum, §. pater familias, ff. de hæred. inst. l. cum quid, ff si certum petat. Bald. conf. 330. num. 2. vol. 3. ibi: *Namque quod naturaliter inest, pro expreso haberi debet, quasi natura ipsa loquente*.

25 ¶ De que resulta, que todos los actos que son sui natura variables ad voluntatem promissoris la conseruan, licet in contractum nominatum deducantur, y el derecho que se adquiere es con implicita condicion, dum voluntas mutata non sit, l. 1. §. penultimo, ff. de positi, ibi: *Si sic deposuero apud te, vt post mortem tuam reddas, & tecum, & cum hærede tuo possum de positi agere: possum enim mutare voluntatem*. l. si verò non remunerandi 12. §. si mandauero, ff. mandati, ibi: *Si mandauero exigendam pecuniam, deinde voluntatem mutauero, an sit mandati actio, vel tibi, vel hæredi meo, & ait Marcellus cessare mandati actionem, quia extinctum est mandatum finita voluntate*. l. si quis alicui 27 §. 1. ff. eodem titul. ibi: *Vtuti si penitentia acti seruum recuperare vellim*. l. cum præcario, ff. de præcario, l. si cum dotem, §. eo autem tempore, ibi: *Mutauerit voluntatem, ff. solut. matrim.*

26 ¶ Glos. in dict. l. sicut, verbo, *Minimè posset*, C. de actionib. & oblig. ibi: *Non se obligat, vt non reuocet: vbi Barr. 1. lect. ibi: Non fuit contracta obligatio, vt permitterem apud te esse semper, sed ad mei beneplacitum: & 2. lectur. ibi: Non obligatur mandans ad non reuocandum mandatum, cum mandatum sit gratuitum*. Bald. n. 5. ibi: *Quidam sunt contractus nominati, qui celebrantur gratia recipientis tantum, & hoc tripliciter, nam qui lam sunt reuocabiles, quandoque placet*

placeat concedenti, quidam sunt perpetui, & irrevocabiles, ut quando tendant ad irrevocabilem acquisitionem, & in istis non habet locum penitentiæ. Angelus in principio, Salicetus num. 2. ibi: *At in his contractibus ad perseverantiam obligatio contracta non fuit: in his ergo, in quibus ad perseverantiam obligatio contracta fuit, tunc penitentiæ non est locus pro tempore quo perseverantiam durare debet, unde sciendum, quod obligatio ad perseverantiam quandoque est temporalis, quandoque perpetua, & illa temporalis habet pro suo fine, & termino, tempus solius voluntatis, & complacentiæ contrahentis subsequatæ.* Angel. conf. 159 col. 2. Decius, conf. 475. n. 2. D. N. Præses, conf. 63. à nu. 17. & num. 38. tom. 1.

27 ¶ Esta resolucion es mas precisa en nuestro caso, por que la eleccion non est propriè contractus, nec ultima voluntas, sed actus extrajudicialis, l. assignare, ff. de assignand. liber. Aluar. Valasco, consult. 61. à num. 11. Flores de Mena, q. 22. num. 1. & 2. Y assi no se adquiere por ella derecho irrevocabile, si no limitado a la voluntad del eligente, l. i. s. assignare, ibi: *Vel vius adimere assignationem etiam nuda voluntate,* ff. de assignandis libertis.

28 ¶ Y celebrada en contrato (quod secundum auctores prædictos licitum est) serà el contrato inominado, en el qual no tiene lugar la disposicion de la l. sicut, C. de actionib. & obligat. quia ante implementum contractus innominati rei traditione locus est penitentiæ, l. 3. ff. de seruis export. ibi: *Sitamen is qui vendidit in eadem voluntatem perseveret: l. dedi 3. s. idem est, ibi: Aut si me peniteat, l. si pecuniam 5. ff. de condict. caus. data, Azon, in dict. l. sicut, C. de actionib. & oblig. nu. 9. vbi Bar. 1. lectura, ibi: In contractibus innominatis cum non oritur obligatio, nisi completo contractu rei interuentu, ideò est locus penitentiæ.* Et ibi Additio. ad Bartol. *Intellige hanc legem non habere locum in feudis, ita Ioan. Faber hic allegat textum in cap. 1. de feudo guardiæ, vbi etiam Bald. n. 3. Angel. in princip. Salicet. n. 2. glos. in l. iuris gèrium, verb. facias, ff. de pactis.*

29 ¶ Res enim ante traditionem est integra, & ita indubitanter prædicta conclusio præcedit, Bar. in l. ab emptione 59. num. 11. ff. de pactis, ibi: *Primo facit rem non esse integram traditio rei, & ibi item dico traditio vera, vel ficta.* Bald. in l. si inter 8. num. 1. C. communia vtriusque iudicij, ibi: *Nota, quod possessionis retentio ita facit desinere rem esse integram, sicut eius traditio, & in l. mandatum 15 C. mandati, num. 26.* De que se concluye, que el primero nombramiento, aunque se hiziese por contrato, quedò variable, e imperfecto, Stephan. Gratian. discept. for. cap. 204. à n. 24. tom. 5.